МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _01.11.2023___г.                      Отрадный                            №_451-од_

«Об итогах окружного этапа

Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов»

В соответствии с распоряжением Отрадненского управления министерства

образования и науки Самарской области от 18.09.2023 года №379-од «Об

организации и проведении окружного этапа Всероссийского конкурса хоровых и

вокальных коллективов» (далее – Конкурс) и на основании протокола заседания

жюри:

1. Принять информацию о проведении окружного этапа Всероссийского

конкурса хоровых и вокальных коллективов (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров Конкурса

(Приложение №2).

3. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Отрадненского

управления министерства образования и науки Самарской области.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела развития образования (Иванову).

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

Е.В.Сизова

Пичкуров 23694

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Информационная справка

об итогах окружного этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных

коллективов

В период с 20 сентября по 25 октября 2023 года проходил окружной

отборочный этап Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов в

дистанционном формате (далее – Конкурс).

Цель Конкурса: развитие детского хорового движения, культуры вокально-

хорового пения.

Задачи Конкурса:

- приобщение обучающихся к ценностям отечественной и зарубежной

песенной культуры;

- духовно-нравственное и художественно-эстетическое развитие детей и

подростков;

- воспитание уважения к вокально-хоровой культуре как форме сохранения и

передачи лучших традиций музыкального искусства;

- популяризация хорового пения как самого доступного вида музыкального

искусства.

На окружной этап Конкурса был заявлен 21 коллективов из 21

образовательной организации Отрадненского образовательного округа:

г.о. Отрадный – 4 коллектива:

№ Наименование организации
Название

коллектива

Ф.И.О. руководителя

коллектива

1 ГБОУ СОШ №6 г.о. Отрадный   "Соловушка", средняя

(11-14 лет)

Пушкина Екатерина Евгеньевна

2 СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный ЦДОД

"Отрадушка", средняя

(11-14 лет)

Пушкина Екатерина Евгеньевна

3 ГБОУ гимназия "ОЦ

"Гармония" г.о. Отрадный

«Василек», младшая

(7-10 лет)

Чепанова Альбина Анатольевна

4 ГБОУ ООШ №4 г.о. Отрадный  "Перепёлочка",

младшая (7-10 лет)

Пушкина Екатерина Евгеньевна

м.р. Кинель-Черкасский - 10 коллективов:

№ Наименование организации
Название

коллектива

Ф.И.О. руководителя

коллектива

1 ГБОУ ООШ пос. Подгорный

м.р. Кинель-Черкасский

Семейный ансамбль

Ахметовых

Гончарова Галина Ивановна

2 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

«Радуга», младшая (7-

10 лет)

Матьякубова Надира Азатовна

3 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

«Улыбка», смешанная

(7-17 лет)

Постникова Татьяна Романовна

4 ГБОУ СОШ № 3 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

"Гармония", младшая

(7-10 лет)

Шешунова Ксения

Владимировна

5 ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Кротовка

м.р. Кинель-Черкасский

"Русичи", средняя (11-

14 лет)

Миткина Наталья

Владимировна

6 Садгородской филиал ГБОУ

СОШ "ОЦ" с. Тимашево м.р.

Кинель-Черкасский

"Элегия", смешанная

(7-17 лет)

Хорольская Наталья Сергеевна

7 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Тимашево м.р. Кинель-

Черкасский

"Золотые голоса",

средняя (11-14 лет)

Оленина Екатерина

Владимировна

8 ГБОУ ООШ с. Муханово м.р.

Кинель-Черкасский

"Задоринка", средняя

(11-14 лет)

Каймасова Анна Александровна

9 ГБОУ СОШ «Оц» с.

Александровка м.р. Кинель-

Черкасский

"ДоМиСольКа",

средняя (11-14 лет)

Гришина Раиса Николаевна

10 ГБОУ ООШ с. Семеновка м.р.

Кинель-Черкасский

"Веснушки", средняя

(11-14 лет)

Трифонов Александр

Алексеевич

м.р. Богатовский – 7 коллективов:

№ Наименование организации
Название

коллектива

Ф.И.О. руководителя

коллектива

1 ГБОУ ООШ с. Максимовка

м.р. Богатовский

"Фантазия",

смешанная (7-17 лет)

Зайнутдинова Ольга

Анатольевна

2 ГБОУ СОШ с. Беловка м.р.

Богатовский

«Мелодия», младшая

(7-10 лет)

Мигунова Наталья Анатольевна

3 ГБОУ СОШ "Оц" с. Богатое

м.р. Богатовский

"Росток", младшая (7-

10 лет)

Буздалина Олеся Анатольевна

4 ГБОУ ООШ с. Тростянка м.р.

Богатовский

"Мелодия",

смешанная (7-17 лет)

Юдакова Любовь Ивановна

5 ГБОУ ООШ с. Андреевка м.р.

Богатовский

"Звуки музыки",

средняя (11-14 лет)

Королева Анна Пантелеевна

6 ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Съезжее

м.р. Богатовский

"Капель", смешанная

(7-17 лет)

Маркелова Ирина Юрьевна

7 ГБОУ ООШ с. Аверьяновка

м.р. Богатовский

"Мечта", средняя (11-

14 лет)

Голякова Ирина Алексеевна

Победители, призеры и участники окружного этапа Конкурса награждены

дипломами Отрадненского управления МОиН Самарской области.

Работы победителей (1-е места) направлены на региональный этап

Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов.

Выводы и рекомендации жюри:

- рекомендовано работать над чистотой исполнения (интонирование)

навыками звуковой опоры, звуковедением и выразительностью исполнения,

совершенствовать сценическую культуру;

- более тщательно подбирать произведения в соответствии с возрастом детей;

- обращать внимание на певческую установку: петь стоя (правильное

положение рук и ног)

- все три произведения должен исполнять весь хор (кроме дополнительных

номинаций).

Приложение №2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ _____________________2023 г.

Список победителей и призеров

окружного этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных

коллективов

Номинация «Вокальный коллектив «Музыкальный калейдоскоп»

№ Наименование

организации

Название

коллектива

Ф.И.О. руководителя

коллектива
Место

1 СП ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный ЦДОД

"Отрадушка",

средняя (11-14 лет)

Пушкина Екатерина

Евгеньевна
1

Номинация «Школьный хор «Песни моей страны»

№
Наименование

организации

Название

коллектива

Ф.И.О. руководителя

коллектива
Место

1 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» с.

Кинель-Черкассы

«Радуга», младшая

(7-10 лет)

Матьякубова Надира

Азатовна
1

2 ГБОУ СОШ "Оц" с.

Богатое м.р. Богатовский

"Росток", младшая

(7-10 лет)

Буздалина Олеся

Анатольевна
1

3 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Тимашево м.р. Кинель-

Черкасский

"Золотые голоса",

средняя (11-14 лет)

Оленина Екатерина

Владимировна
1

4 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

«Улыбка»,

смешанная (7-17 лет)

Постникова Татьяна

Романовна
1

5 ГБОУ гимназия "ОЦ

"Гармония" г.о. Отрадный

«Василек», младшая

(7-10 лет)

Чепанова Альбина

Анатольевна
2

6 ГБОУ СОШ № 3 "ОЦ" с.

Кинель-Черкассы

"Гармония",

младшая (7-10 лет)

Шешунова Ксения

Владимировна
2

7 ГБОУ ООШ с. Семеновка

м.р. Кинель-Черкасский

"Веснушки", средняя

(11-14 лет)

Трифонов Александр

Алексеевич
2

8 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Кротовка м.р. Кинель-

Черкасский

"Русичи", средняя

(11-14 лет)

Миткина Наталья

Владимировна
3

9 Садгородской филиал

ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Тимашево м.р. Кинель-

Черкасский

"Элегия", смешанная

(7-17 лет)

Хорольская Наталья

Сергеевна
3

10 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.

Съезжее м.р. Богатовский

"Капель", смешанная

(7-17 лет)

Маркелова Ирина

Юрьевна
3

Специальная номинация «90-летию со дня рождения Е.П.Крылатова»

№
Наименование

организации

Название

коллектива

Ф.И.О. руководителя

коллектива
Место

1 ГБОУ СОШ №6 г.о.

Отрадный

"Соловушка",

средняя (11-14 лет)

Пушкина Екатерина

Евгеньевна
1

2 ГБОУ ООШ с.

Максимовка м.р.

Богатовский

"Фантазия",

смешанная (7-17 лет)

Зайнутдинова Ольга

Анатольевна
2

3 ГБОУ ООШ пос.

Подгорный м.р. Кинель-

Черкасский

Семейный ансамбль

Ахметовых

Гончарова Галина

Ивановна
3